
UCHWAŁA NR XXVII/198/21 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej diety oraz ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowej 
przysługującej radnym Rady Gminy Raczki 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834), w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 1 600,00 zł wypłacaną w formie 
zryczałtowanej miesięcznie.  

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy na posiedzeniach Sesji Rady Gminy dieta 
za dany miesiąc ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność. 

§ 2. 1. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy ustala się dietę w wysokości 650 zł wypłaconą w formie 
zryczałtowanej miesięcznie. 

2. W przypadku nieobecności Wiceprzewodniczącego Rady Gminy na posiedzeniach Sesji Rady Gminy 
dieta za dany miesiąc ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność. 

§ 3. 1. Ustala się dietę radnym za każdorazowy udział w Sesjach Rady Gminy lub Posiedzeniach Komisji 
Rady Gminy w wysokości 350,00 zł, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przewodniczącemu Komisji przysługuje dieta w wysokości 450 zł. 
3. Jeżeli radny bierze udział w ciągu jednego dnia w kilku posiedzeniach, przysługuje mu tylko jedna 

dieta o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów. 
§ 4. Dokumentem będącym podstawą do wypłacenia diet radnym jest lista wypłat sporządzona na 

podstawie listy obecności radnych na sesji Rady lub radnych na posiedzeniu komisji stałej Rady. 
1) Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1 - wypłacana jest miesięcznie z dołu w terminie 

wypłaty wynagrodzenia za pracę pracownikom Urzędu Gminy, przelewem na rachunek bankowy 
wskazany przez radnego; 

2) Dieta, o której mowa w § 3 ust. 1 i 2 – wypłacana jest w terminie 7 dni od dnia zakończenia sesji 
lub posiedzenia komisji, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 5. 1. Radnemu delegowanemu przez przewodniczącego Rady Gminy Raczki do odbycia podróży 
służbowej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

2. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowej przysługują przewodniczącemu Rady Gminy Raczki, 
któremu zlecenie wyjazdu służbowego akceptuje wiceprzewodniczący Rady Gminy Raczki lub 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 7. Traci moc Uchwała Nr XI/57/11 Rady Gminy Raczki z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnych. 

Id: 59181A50-CB55-471E-B690-93151D106EF9. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Słowikowski 
 

Id: 59181A50-CB55-471E-B690-93151D106EF9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


